
Rotterdam, 23 mei 2024

Aan:
de gemeenteraad

24bb003359

Onderwerp:
Aanwijzen gemeentesecretaris ter aanvullende ambtelijke ondersteuning ten behoeve van
de Vertrouwenscommissie benoeming burgemeester 2024.

Gevraagd besluit
Samenvattend stellen wij u voor de nieuw benoemde gemeentesecretaris, de heer G.J.D.
(Gerben) Wigmans aan te wijzen ter aanvullende ambtelijke ondersteuning ten behoeve van
de Vertrouwenscommissie benoeming burgemeester 2024.

Waarom dit voorstel?/Waarom nu voorgelegd?
Op 25 april 2024 heeft uw raad de profielschets voor de nieuw te benoemen burgemeester
vastgesteld, de Verordening (her)benoeming en klankbordgesprekken burgemeester
Rotterdam vastgesteld en een vertrouwenscommissie ingesteld.

De fractievoorzitters zijn benoemd als lid van de vertrouwenscommissie. Daarnaast is de
griffier mevrouw I.C.M. Broeders aangewezen als secretaris, de heer L. van Koppen als
plaatsvervangend secretaris en wethouder M.J.W. Struijvenberg als adviseur.

Omdat de benoeming van de nieuwe gemeentesecretaris op korte termijn werd verwacht, is
er voor gekozen de aanwijzing van de gemeentesecretaris ter aanvullende ambtelijke
ondersteuning op een later moment te agenderen.

Op 22 mei 2024 heeft het college bekend gemaakt dat de heer G.J.D. (Gerben) Wigmans per
1 juni 2024 is benoemd als gemeentesecretaris.
Hierbij wordt u voorgesteld de heer Wigmans aan te wijzen ter aanvullende ambtelijke
ondersteuning van de vertrouwenscommissie.

Relatie met het coalitieakkoord/collegewerkprogramma/eerder aangenomen moties
en gedane toezeggingen

Niet van toepassing.

Het bijbehorende ontwerpbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan.

ti

.2'- Gemeenteraad
,- van Rotterdam
tr"

raadsvergadering van: 30 mei 2024

raadsstuk 24bb003359 pagina 1



De griffier,

Presidium van de raad van de gemeente Rotterdam,

De voorzitter,

Bijlage:
Ontwerpbesluit Aanwijzen gemeentesecretaris ter aanvullende ambtelijke ondersteuning
ten behoeve van de Vertrouwenscommissie benoeming burgemeester 2024.

t»

.'''- Gemeenteraad
,,- van Rotterdam
r

raadsvergadering van: 30 mei 2024

raadsstuk 24bb003359 pagina 2



Ontwerpbesluit
Aanwijzen gemeentesecretaris ter aanvullende ambtelijke ondersteuning ten behoeve van
de Vertrouwenscommissie benoeming burgemeester 2024.

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van het presidium van 23 mei 2024 (voorstel nr. 24bb00);

gelet op:
Artikel 3, derde lid, van de Verordening vertrouwenscommissie (her)benoeming en
klankbordgesprekken burgemeester Rotterdam;
Besluit instelling Vertrouwenscommissie benoeming burgemeester 2024;

besluit:

De gemeentesecretaris G.J.D. (Gerben) Wigmans per 1 juni 2024 aan te wijzen ter
aanvullende ambtelijke ondersteuning ten behoeve van de Vertrouwenscommissie
benoeming burgemeester 2024.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 mei 2024.

De griffier,

I.C.M. Broeders

De voorzitter,

A. Aboutaleb

t»

.'''- Gemeenteraad
,- van Rotterdam
4

raadsvergadering van:

raadsstuk

25 april 2024

pagina 1




